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Dwa wyróżnienia w konkursie „Innowacyjny Samorząd”
Dwa projekty edukacyjne: pracownia agrotroniki w ZS, CKU w Gronowie i sala do terapii Snoezelen w ZS im. Unii Europejskiej w Chełmży 
zostały docenione podczas tegorocznej edycji konkursu „Innowacyjny Samorząd” organizowanego przez Serwis Samorządowy PAP.  
To już kolejny sukces Powiatu Toruńskiego w tym konkursie.

Uroczysta gala podsumowująca konkurs od-
była się w piątek 26 maja 2023 roku w sie-
dzibie Ministerstwa Rozwoju i Technologii. 
Do rywalizacji zgłoszono 244 projekty, które 
eksperci oceniali w pięciu kategoriach: gmi-
ny wiejskie, gminy wiejsko-miejskie, duże 
miasta, powiaty i województwa.
Powiat Toruński, nagradzany lub wyróżniany w 
każdej z dotychczasowych edycji „Innowacyjnego 
Samorządu”, tym razem zdobył dwa wyróżnienia 
za projekty edukacyjne realizowane w Zespole 
Szkół, Centrum Kształcenia Ustawicznego w 
Gronowie (Szkoła innowacyjna i konkurencyjna 

„Super Powiat” Toruński!
Nagrody w 20. edycji Rankingu Powiatów i Miast na prawach powiatu przyznane! W zestawieniu, które co roku przygotowuje Związek 
Powiatów Polskich, za rok 2022 Powiat Toruński uplasował się na 2. miejscu w kategorii Powiaty od 60 do 120 tys. mieszkańców. Autorzy 
rankingu przyznali naszemu samorządowi także tytuł „Super Powiat”.

Nagrody przyznano podczas 
Zgromadzenia Ogólnego Związku 
Powiatów Polskich, które odby-
ło się w Karpaczu. Statuetki dla 
Powiatu Toruńskiego odebrali 
Starosta Toruński Marek Olszewski 
i Wicestarosta Michał Ramlau.

– W ubiegłym roku bardzo cieszyliśmy 
się z brązowego medalu i cały czas 
ciężko pracowaliśmy, aby utrzymać 
się na podium. Jeszcze lepszy wynik 
jest dla nas powodem do ogromnej 
radości – wyjaśnia Starosta Toruński 
Marek Olszewski.

Za rok 2022 Związek Powiatów 
Polskich przyznał samorządowcom 
także tytuł: „Super Powiat”.

– To dodatkowe, chociaż równie 
istotne wyróżnienie otrzymaliśmy 
za największy procentowy udział 
realizacji zadań uwzględnianych w 
rankingu – oznacza to, że nasze dzia-
łania zostały docenione w największej 

SREBRO W RANKINGU

liczbie możliwych kategorii – dodaje 
starosta.
Od lat jesteśmy liderem zestawienia w 
województwie kujawsko-pomorskim i 
zajmujemy miejsce w pierwszej dzie-
siątce w rywalizacji ogólnopolskiej, ale 
na podium pierwszy raz znaleźliśmy 
się rok temu – 3. miejsce za rok 2021. 
W roku 2022 jeszcze poprawiliśmy 
ten wynik, a do zwycięskiego Powiatu 
Raciborskiego zabrakło nam zaledwie 
kilkuset punktów.
Wyniki rankingu znaleźć można 
na stronie internetowej Związku 
Powiatów Polskich. (AA)

ZESKANUJ 
KOD I 
SPRAWDŹ

fot. Biuro 
ZPP

– od rolnictwa tradycyjnego do rolnictwa precy-
zyjnego) i w Zespole Szkół im. Unii Europejskiej 
w Chełmży (Innowacyjna Sala, w której granic 
nie stanowią ściany, a ludzka wyobraźnia).
Wyróżnienia odebrali: Grzegorz Sosnowski dy-
rektor ZS im. Unii Europejskiej w Chełmży, Michał 
Rycharski kierownik szkolenia praktycznego w 
ZS, CKU w Gronowie oraz Dorota Semenowicz 
z Wydziału Projektów Europejskich, Informacji i 
Współpracy z Mediami Starostwa Powiatowego. 
(AA)
fot. Dorota Semenowicz/Starostwo Powiatowe
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Medal dla CSAiU
Starosta Toruński Marek 

Olszewski i Wiceprzewodniczący 
Rady Powiatu Toruńskiego 
Łukasz Kowalski wręczyli 
Komendantowi Centrum 

Szkolenia Artylerii i Uzbrojenia 
płk. Remigiuszowi Zielińskiemu 
Medal Za Zasługi dla Powiatu 

Toruńskiego. Najwyższe 
powiatowe odznaczenie 

wręczono podczas jubileuszu 
CSAiU 2 czerwca 2023 roku. 

Dokładnie 100 lat temu powstała Oficerska 
Szkoła Artylerii w Toruniu, która od 2002 
roku funkcjonuje jako Centrum Szkolenia 
Artylerii i Uzbrojenia im. gen. Józefa Bema 
w Toruniu. Jubileusz jednego z najważniej-
szych ośrodków kształcenia artylerzystów 
w Polsce rozpoczął się 1 czerwca, jednak to 
w piątek 2 czerwca zaplanowano najwięcej 
atrakcji, w tym meldunek i uroczysty apel 
na toruńskim Rynku Staromiejskim.
Z okazji wyjątkowego jubileuszu, w uzna-
niu zasług centrum władze samorządowe 
Powiatu zdecydowały się odznaczyć CSAiU 
Medalem Honorowym za Zasługi dla Powiatu 
Toruńskiego.

– W trakcie wielu lat swojego funkcjonowania 
mury toruńskich wojskowych szkół artylerii 
opuściły tysiące absolwentów, a wśród nich 
wielu mieszkańców powiatu toruńskiego. 
Toruńskie uczelnie wojskowe angażowały się 
w życie naszego regionu, uczestnicząc m.in.  
w uroczystościach patriotycznych. Mieszkańcy 
powiatu pamiętają również o pomocy żołnie-
rzy – artylerzystów w sytuacjach kryzysowych, 
takich jak powodzie, czy usuwanie skutków 
huraganów. Na kolejne lata działalności życzę 
niesłabnącego poczucia misji. Jestem prze-
konany, że dobra i wartościowa współpraca 
między kierownictwem Centrum a władzami 
samorządowymi Powiatu Toruńskiego będzie 
kontynuowana – przyznał Starosta Marek 
Olszewski.

Medal na ręce płk. Remigiusza Zielińskiego 
dowódcy Centrum starosta przekazał wraz 
z Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu 
Łukaszem Kowalskim. (AA)

Fot. Olek Urbański/Starostwo Powiatowe

Wielkie otwarcie Środowiskowego
Domu Samopomocy w Osieku n/Wisłą
Nowoczesna i funkcjonalna siedziba Środowiskowego Domu Samopomocy w Osieku nad Wisłą została 
otwarta w poniedziałek 29 maja 2023 roku. W uroczystej inauguracji wzięli udział parlamentarzyści, 
przedstawiciele Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego i samorządowcy z terenu naszego powiatu.

INWESTYCJE

Nowa siedziba Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Osieku nad 
Wisłą to budynek o powierzch-
ni ok. 1300 m kw. Placówka 
świadczy opiekę dla 35 osób  
z niepełnosprawnościami.

Gośćmi oficjalnego otwar-
cia byli m.in.: Sekretarz Stanu  
w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi poseł Anna Gembicka, Poseł na 
Sejm RP Joanna Borowiak, która 
pogratulowała władzom Powiatu 
i odczytała list od Minister Rodziny  
i Polityki Społecznej Marleny Maląg, 
Poseł na Sejm RP Jan Krzysztof 
Ardanowski, Wicewojewoda 
Kujawsko-Pomorski Józef Ramlau, 
samorządowcy reprezentujący 
Powiat Toruński i gminy leżące  

w powiecie, dyrektorzy jedno-
stek organizacyjnych Powiatu 
Toruńskiego, pracownicy gmin-
nych ośrodków pomocy społecznej  
w Lubiczu i Obrowie.
Starosta Toruński Marek Olszewski 
i Przewodniczący Rady Powiatu 
Toruńskiego Paweł Polikowski 
wręczyli podziękowania osobom 
najbardziej zasłużonym dla powsta-
nia nowej siedziby ŚDS. Otrzymali je: 
parlamentarzyści – Anna Gembicka, 
Joanna Borowiak i Jan Krzysztof 
Ardanowski, Wicewojewoda Józef 
Ramlau, członek Zarządu Powiatu 
Kazimierz Kaczmarek, Wójt Gminy 
Obrowo Andrzej Wieczyński (podzię-
kowania w jego imieniu odebrała 
zastępca wójta Joanna Zielińska), 

Sławomir Szymański z firmy Bud 
– Eko (wykonawca), Krzysztof 
Lisewski z firmy Pro – Kor (pro-
jektant) oraz Krzysztof Szymański 
(inspektor nadzoru budowlanego).
Podziękowania wręczyli także pod-
opieczni Środowiskowego Domu 
Samopomocy. Własnoręcznie 
wykonane maskotki podarowa-
li: obecnym na uroczystości po-
słom, wicewojewodzie, staroście 
Markowi Olszewskiemu, prze-
wodniczącemu Rady Powiatu 
Pawłowi Polikowskiemu, wice-
staroście Michałowi Ramlauowi, 
członkom Zarządu Powiatu: 
Kazimierzowi Kaczmarkowi, 
Januszowi Kononiukowi i Mirosławie 
Kłosińskiej. Upominki otrzymały 

także Skarbnik Powiatu Danuta 
Jabłońska-Drążela i Sekretarz 
Powiatu Wioletta Schreiber.
Po uroczystym przecięciu wstę-
gi i poświęceniu nowego obiektu 
goście mogli podziwiać krótki pro-
gram artystyczny w wykonaniu pod-
opiecznych Środowiskowego Domu 
Samopomocy oraz młodzieży ze 
Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła 
II w Obrowie przygotowanych przez 
Janusza Lewandowskiego.
Środowiskowy Dom Samopomocy 
kosztował 7,1 mln zł. Inwestycja 
w całości została sfinansowana z 
Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych. (AA)
Fot. Olek Urbański/Starostwo Powiatowe

Toruńskie Obchody Dnia Strażaka
Strażacy Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej uczcili swoje święto. Ten ważny dla 
strażaków dzień tradycyjnie wiąże się z przyznaniem wyższych stopni służbowych, wyróżnień oraz 
nagród Kujawsko-Pomorskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej. W tym 
roku Powiat Toruński reprezentował Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego Paweł Polikowski. 

Uroczystości, które odbyły się 31 maja 2023 
r. rozpoczęto złożeniem meldunku, podnie-
sieniem flagi państwowej na maszt oraz od-
śpiewaniem hymnu. Następnie przystąpiono 
do wręczania awansów i wyróżnień.
Wzorem lat ubiegłych Starosta Toruński Marek 
Olszewski wyróżnił trzech strażaków, którzy wzo-
rowo przyczyniają się do zwiększenia poziomu 
bezpieczeństwa mieszkańców powiatu toruń-
skiego. W tym roku otrzymali je: bryg. Dariusz 
Fabisiak – Zastępca Komendanta Miejskiego PSP, 
st. kpt. Arkadiusz Gębka – Zastępca Dowódcy JRG 
nr 1 w Toruniu i asp. Paweł Zagajewski – Dowódca 

WYRÓŻNIENIA DLA STRAŻAKÓW

sekcji JRG nr 1 w Toruniu. Listy gratulacyjne na 
ręce wyróżnionych w imieniu starosty złożył 
Przewodniczący Rady Powiatu Paweł Polikowski.

Wyróżnienia dla strażaków to jednak nie wszyst-
ko. W czasie uroczystości przekazano też i do-
konano poświęcenia samochodu specjalnego 
lekkiego kwatermistrzowskiego, który służyć 
będzie Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej nr 1  
w Toruniu oraz kamery termowizyjnej dla JRG  
w Chełmży, której zakup został sfinansowany ze 
środków Powiatu Toruńskiego. (MM)

Fot. Weronika Marchlik-Bulińska

JUBILEUSZ
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Profesor Wojciech Polak z Nagrodą 
im. Adama Schedlin-Czarlińskiego
Podczas uroczystej sesji naukowej w Dworze Artusa w Toruniu 30 maja 2023 r. Starosta Toruński Marek 
Olszewski, Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego Paweł Polikowski oraz Wicestarosta Michał Ramlau 
wręczyli profesorowi Wojciechowi Polakowi statuetkę im. Adama Schedlin-Czarlińskiego wraz z aktem 
nadania. Statuetka nosząca imię  pierwszego starosty toruńskiego w odrodzonej Rzeczypospolitej została 
ustanowiona przez Zarząd Powiatu Toruńskiego z okazji rocznicy odrodzenia samorządu terytorialnego.

Sesja naukowa pn. ,,Opozycja i opór 
społeczny w regionie kujawsko-po-
morskim w latach siedemdziesiątych 
i osiemdziesiątych XX wieku” zorga-
nizowana została z okazji 60. urodzin  
Profesora Wojciecha Polaka przez 
Centrum Badania Historii ,,Solidarności” 
i Oporu Społecznego w PRL działającym 
na Wydziale Nauk Historycznych UMK  
w Toruniu. Organizatorzy przygotowali 
na tę okazję księgę pamiątkową poświę-
coną Jubilatowi. Powiat Toruński udzielił 
wsparcia finansowego na powstanie 
publikacji. 

Nagroda Starosty Toruńskiego im. Adama 
Schedlin-Czarlińskiego przyznawana 
jest osobom szczególnie zasłużonym 
w działalności społecznej i wspierającym 

Ważność 
orzeczeń i kart 
parkingowych

W związku z wejściem w życie 
ustawy z dnia 9 marca 2023 r. 
o zmianie ustawy o ochronie 
konkurencji i konsumentów oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 
2023 r. poz. 852) informujemy, że: 

Orzeczenia o niepełnosprawności/o 
stopniu niepełnosprawności, których okres 
ważności upłynął:

1. pomiędzy 9 marca 2020 r. a 31 grudnia 
2020 r. zachowują ważność do dnia 31 
grudnia 2023 r. – jednak nie dłużej niż 
do dnia wydania nowego ostatecznego 
orzeczenia o niepełnosprawności albo 
orzeczenia o stopniu niepełnosprawności.

2. pomiędzy 1 stycznia 2021 r. a 31 grudnia 
2021 r. zachowują ważność do dnia 31 
marca 2024 r. – jednak nie dłużej niż 
do dnia wydania nowego ostatecznego 
orzeczenia o niepełnosprawności albo 
orzeczenia o stopniu niepełnosprawności.

3. pomiędzy 1 stycznia 2022 r. a 5 sierpnia 
2023 r. zachowują ważność do dnia 30 
września 2024 r. – jednak nie dłużej niż do 
dnia wydania nowego ostatecznego orze-
czenia o niepełnosprawności albo orzeczenia 
o stopniu niepełnosprawności.

Karty parkingowe wydane na podstawie 
wskazanych orzeczeń:

• w pkt. 1 zachowują ważność do dnia  
31 grudnia 2023 r.,

• w pkt. 2 zachowują ważność do dnia  
31 marca 2024 r.,

• w pkt. 3 zachowują ważność do dnia  
30 września 2024 r.,

jednak nie dłużej niż do dnia wydania nowego 
orzeczenia o niepełnosprawności. (ET)

ORZECZENIA O NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI

Przegląd Twórczości Osób 
Niepełnosprawnych w Browinie
Zabawy integracyjne, pokazy rękodzieła, występy wokalne i teatralne znalazły się w bogatym programie 
XX Powiatowego Przeglądu Twórczości Osób Niepełnosprawnych, który połączono ze Zjazdem Rodzin. 
Impreza zorganizowana przez dyrekcję i pracowników Domu Pomocy Społecznej w Browinie odbyła się we 
wtorek 6 czerwca 2023 roku.

WIELKIE ŚWIĘTOWANIE W DPS-IE

W przeglądzie wzięli udział mieszkańcy DPS-u 
w Browinie oraz zaprzyjaźnionych placówek. 
Była to pierwsza odsłona tej znanej i wycze-
kiwanej przez całą społeczność uroczystości 
po pandemicznej przerwie.
– Dopiero teraz możemy bezpiecznie spotkać 
się z najbliższymi oraz zaprezentować im swoją 
twórczość, osiągnięcia oraz pobyć ze sobą oraz 
w towarzystwie zaproszonych gości – wyjaśnia 
Anna Woźniak-Margol dyrektor Domu Pomocy 
Społecznej w Browinie.
Powiatowy Przegląd Twórczości Osób 
Niepełnosprawnych obejmuje swoim zasię-
giem placówki Powiatu Toruńskiego integrujące 

i wspierające osoby niepełnosprawne oraz 
seniorów.
Impreza ma także bardzo ważny wymiar spo-
łeczny – osoby mieszkające w podobnych 
placówkach mogą spotkać się i zintegrować 
ze społecznością lokalną i dziećmi z pobliskich 
szkół.
Uczestnicy Przeglądu zaprezentowali gościom 
swoje prace rękodzielnicze, zdolności wokalne 
oraz teatralne. Dodatkowo spotkanie urozma-
iciły gry i zabawy integracyjne.
– Pamiętamy o tym, iż dla osób niepeł-
nosprawnych ogromną motywacją jest 

zdobywanie nagród, dlatego uczestników 
imprezy obdarowano drobnymi upominkami, 
dyplomami i pucharami – dodaje dyrektor Anna 
Woźniak-Margol.
W XX Powiatowym Przeglądzie Twórczości 
Osób Niepełnosprawnych wzięli udział przed-
stawiciele władz samorządowych Powiatu 
Toruńskiego: Starosta Toruński Marek 
Olszewski, Wicestarosta Michał Ramlau, człon-
kowie Zarządu Powiatu – Mirosława Kłosińska, 
Kazimierz Kaczmarek, Janusz Kononiuk, radny 
Andrzej Jałocha oraz Skarbnik Powiatu Danuta 
Jabłońska-Drążela. (AA)

Fot. Olek Urbański/Starostwo Powiatowe

demokratyczne przemiany wspólnoty 
samorządowej.

Prof. Wojciech Polak obok ogromnego 
dorobku naukowego znany jest rów-
nież mieszkańcom powiatu toruńskie-
go z odwagi i niezachwianej postawy  
w trudnym czasie lat osiemdziesiątych 
poprzez współpracę ze strukturami 
podziemnymi NSZZ ,,Solidarność” oraz  
z działalności w Niezależnym Zrzeszeniu 
Studentów Uniwersytetu Mikołaja 
Kopernika w Toruniu. Profesor miał 
odwagę być człowiekiem niepokornym 
wobec władzy komunistycznej. Stanowi 
wzór dla młodego pokolenia. (AP/LZ)

Fot. Olek Urbański/Starostwo 
Powiatowe

ZAPROSZENIE

WYRÓŻNIENIE
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PROMOTORKA RUCHU HDK

Każda kropla ma znaczenie
Brygida Czapiewska od ponad 20 lat organizuje akcje poboru 
krwi, od ponad 10 lat odbywają się one na terenie gminy Wielka 
Nieszawka. 
Dlaczego trzeba za wszelką cenę promować 
ideę honorowego oddawania krwi?

BC: Poprzez głoszenie idei honorowego krwio-
dawstwa uczymy młodsze pokolenia, że świat 
nie składa się jedynie z życia konsumpcyjnego. 
Propagujemy w ten sposób działania w zakresie 
humanizmu i humanitaryzmu. Ludzie młodzi 
oraz starzejące się społeczeństwo w dużej 
mierze staje w obliczu problemów zdrowot-
nych. By im sprostać, jednym z niezbędnych 
czynników jest pozyskiwanie krwi poprzez 
promowanie ruchu HDK.

Kiedy zaczęła Pani organizować zamiejscowe 
pobory na terenie gminy Wielka Nieszawka? 
Dlaczego się Pani na to zdecydowała?

BC: Pobory krwi na terenie gminy Wielka 
Nieszawka zaczęłam organizować w 2010 
roku. Od 2011 roku były to już regularne 
pobory, bo kilka razy w roku organizuję ak-
cję HDK przy współpracy z Gminną Komisją 
Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu w której 
działałam jako radna. Pierwsza akcja odbyła 
się na terenie Szkoły Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Małej Nieszawce. Późniejsze od-
bywały się w głównej mierze w sali „ELEMA”  
u Państwa Dąbrowiczów. Po ok. trzech la-
tach zaczęłam organizować akcje naprze-
miennie w Małej Nieszawce (sala „ELEMA”)  
i w Cierpicach (Szkoła Podstawowa). Taki 
system się sprawdza. Wszyscy krwiodaw-
cy z terenu gminy, niezależnie od miejsca 
zamieszkania, mogą wziąć udział w akcji 
w swoim sąsiedztwie.

Pobór organizowałam wcześniej.  
Od 2002 r. regularnie co trzy mie-
siące odbywały się one w Toruniu  
w Medycznym Studium Zawodowym 
(późniejsza Szkoła Policealna 
Medyczna) przy ul. Św. Janów. Krew 
oddawali tam nie tylko wychowan-
kowie szkoły pomaturalnej, ale rów-
nież młodzież z mojej miejscowości.  
To dało mi motywację, by akcje HDK 
organizować również na terenie wsi

Czy akcje takie jak Powiat Dobrych 

Ludzi pomagają przekonać niezdecydowanych, 
aby wstąpili w szeregi krwiodawców?

BC: Sądzę, że tak, ponieważ wielu młodych 
ludzi korzysta w dużej mierze z internetu  
i mediów społecznościowych, więc dowiadują 
się o takiej inicjatywie. Chęć działania na rzecz 
lokalnej społeczności na pewno motywuje do 
wzięcia udziału w naszej akcji. Pamiętajmy,  
że w okresie letnim zwiększa się zapotrzebo-
wanie na ten drogocenny lek – na krew.

Rozmawiał: 
Adrian Aleksandrowicz

POWIAT DOBRYCH LUDZI

Dobroć mamy we krwi!
Powiatowa kampania promująca oddawanie krwi w roku 2023 
realizowana będzie w lipcu, sierpniu i we wrześniu.
Władze samorządowe Powiatu Toruńskiego, 
Regionalne Centrum Krwiodawstwa i 
Krwiolecznictwa w Bydgoszczy oraz społecz-
nicy, którzy organizują pobór krwi w gminach 
zachęcają do wzięcia udziału w trzeciej edycji 
popularnej akcji.

Od 1 lipca do 30 września 2023 roku w powiecie 
toruńskim odbędzie się 13 akcji poboru krwi.

– W tym roku będziemy promować wyłącznie 
oddawanie krwi. Nie rezygnujemy z zachęcania 
ludzi do dołączania do bazy dawców szpiku 
kostnego, musimy jednak pamiętać, że krew 
oddawać można wielokrotnie zaś chęć oddania 
szpiku deklarujemy tylko raz w życiu. Dlatego w 
przyszłym roku myślimy o tym, aby kampanię 
skierować do osób młodych, jeszcze niezareje-
strowanych w bazie. W tym sezonie zachęcamy 
do oddawania krwi, bo ona jest naprawdę bardzo 
potrzebna. Dwie poprzednie odsłony tej akcji 
wypadły znakomicie –to zasługa naszych part-
nerów – społeczników, którzy od lat organizują 
pobory w naszym powiecie  – wyjaśnia Starosta 
Toruński Marek Olszewski.

Gdzie będzie można oddać krew? W niemal każ-
dej gminie powiatu toruńskiego przynajmniej 

raz w okresie letnim zorganizowana zostanie 
zbiórka.

1 lipca – Czernikowo, przy remizie OSP,  
w godz. 13:00-17:00,

2 lipca – Grębocin (gm. Lubicz),  
przy kościele pw. św. Teresy,  
w godz. 9:00-14:00,

6 lipca – Chełmża, na Rynku,  
w godz. 10:00-16:00,

16 lipca – Dobrzejewice (gm. Obrowo),  
przy kościele pw. św. Wawrzyńca,  
w godz. 9:00-14:00,

23 lipca – Łubianka, Biblioteka Centrum 
Kultury w Łubiance, w godz. 9:00-14:00,

30 lipca – Przysiek (gm. Zławieś Wielka) 
przy kościele pw. Matki Boskiej Królowej 
Męczenników Polskich, w godz. 9:00-14:00

3 sierpnia – Chełmża, na Rynku,  
w godz. 10:00-16:00,

5 sierpnia – Koniczynka (gm. Łysomice),  
na boisku, godz. 12:00-17:00,

13 sierpnia – Mała Nieszawka  
(gm. Wielka Nieszawka), Sala 
Elema,  
w godz. 9:00-14:00,

26 sierpnia – Czarnowo  
(gm. Zławieś Wielka),  
przy kościele pw. św. Marcina,  
w godz. 9:00-14:00,

7 września – Chełmża, na 
Rynku, w godz. 10:00-16:00,

17 września – Dobrzejewice 
(gm. Obrowo), przy kościele 
pw. św. Wawrzyńca,  
w godz. 9:00-14:00,

24 września – Łubianka, 
Biblioteka Centrum Kultury 
w Łubiance,  
w godz. 9:00-14:00.


